
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 1 
 

 

ODPOVĚDI NA OTÁZKY ZE DNE 20. 4. 2015 
 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY – ÚŘADU PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU S NÁZVEM 

Realizace rekvalifikací v Ústeckém kraji 2015 – 2018 

 
 

Otázka č. 5 
 
Dá se rekvalifikace Účetnictví (s využitím výpočetní techniky) v délce 160 hodin nahradit rekvalifikací 

Účetnictví a daňová evidence (s využitím výpočetní techniky) v délce 170 hodin, příp. i více. 

Rekvalifikace Účetnictví (s využitím výpočetní techniky) nám končí a i když jsme již podali novou 

žádost, nevíme, kdy bude MŠMT vyřízena. Děkuji za Vaši odpověď. 

Odpověď: 

Každá z akreditací je jiná, pokud by tomu tak nebylo, nebyl by důvod dvou různých akreditací. 

Akreditaci musíte mít platnou k datu podání nabídky a nelze ji nahradit akreditací podobnou. Na tuto 

skutečnost zadavatel upozorňuje v zadávací dokumentaci v profesních kvalifikačních předpokladech, 

bod c): 

doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele (osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje), a to doklady prokazující, že je subjektem uvedeným v ust. § 108 odst. 2 

zákona o zaměstnanosti a je oprávněn provádět rekvalifikaci ve všech rekvalifikacích uvedených v té 

části veřejné zakázky, pro kterou bude podávat nabídku. Akreditace musí být platná minimálně 

k datu podání nabídky. Dodavatel je povinen po celou dobu realizace zakázky mít platnou akreditaci, 

případně jiný doklad opravňující k realizaci rekvalifikace (§108, odst. 2, zákona 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti v platném znění) a prokázat ji zadavateli na jeho vyzvání – viz bod 10. v článku 11. 

Obchodní podmínky. Tyto doklady musí být platné po celou dobu trvání Rámcové smlouvy.  

 
Otázka č. 6 
 

Máme udělené akreditace MŠMT, jejich hodinová dotace přesahuje minimální požadavky zadavatele, 

v tomto smyslu problém nemáme. Naším cílem je absolvent, který se skutečně uplatní na trhu práce, 

tzn. v průběhu rekvalifikace si ověřuje teoretické informace na praktických příkladech, a proto jsou 

kurzy s delší časovou dotací. 

Účetnictví a daňové evidence (s využitím výpočetní techniky) - 300 vyučovacích hodin Mzdové 

účetnictví (s využitím výpočetní techniky) - 290 vyučovacích hodin. V požadavcích zadavatele je 

maximální délka kurzu 6, případně 5 týdnů - výuka pondělí - pátek v maximální délce 8 vyučovacích 

hodin. Výše uvedené kurzy tento časový týdenní rozsah přesahují - 6 týdnů - 240 hodin, 5 - týdnů 200 

hodin. Délka těchto kurzů je závazná, nebo může být kurz odučen v délce 8 týdnů? 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 2 
 

 

Děkuji za poskytnutí informace 

Odpověď: 

Délka uvedená v příloze zadávací dokumentace č. 1 Specifikace a technické podmínky jednotlivých 

rekvalifikací je závazná. Zadavatel vychází z aktuálních požadavků (v době vyhlášení veřejné zakázky) 

akreditačního orgánu (v tomto případě MŠMT ČR) na minimální hodinové dotace (při vstupním 

vzdělání – SŠ, Účetnictví a daňová evidence s využitím výpočetní techniky – min. 170 hodin, Mzdové 

účetnictví s využitím výpočetní techniky – min. 120 hodin), které splňujete a také z požadavku na 

výrazné nenavyšování délky rekvalifikace, což nesplňujete.  

 


